番　　　　　号
年　　月　　日
栃木県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　職氏名　　　　　　　印

令和　年度とちぎグリーン成長産業創出支援事業計画書

とちぎグリーン成長産業創出支援補助金事業公募要領の規定に基づき、下記のとおり事業計画書を
提出します。
記

１　調査テーマ名

　　２　申請事業
　　　　ＦＳ調査助成事業

３　事業計画の内容
　　様式１　事業計画書
　　様式２　助成事業支出内訳
　　様式３　FS調査実施スケジュール
　　様式４　インキュベーション研究・実用化開発実施スケジュール

[bookmark: _GoBack]４　調査に要する経費及び助成金交付申請額
　　　　　　　調査に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　助成金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

　　５　確認事項　※中小企業者の方のみ該当にチェック
　　　　・発行済株式の総数又は出資価格の２分の１以上が同一の大企業の所有に属している
法人である　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□はい　□いいえ
・発行済株式の総数又は出資価格の３分の２以上が複数の大企業の所有に属している
法人である　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□はい　□いいえ
・大企業の役員又は職員を兼ねている者が役員総数の２分の１以上を占めている
法人である　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□はい　□いいえ
※ひとつでも「はい」にチェックが入る場合は本事業への申請はできません。

様式１
事　　業　　計　　画　　書
	申請者の概要
	企 業 名

	設    立
	年　　月

	代表者名

	資 本 金
	千円

	所 在 地
	〒
	従業員数
	人

	電話番号

	FAX

	連絡者名

	事業内容

	調査のテーマ

	調査の目的

	調査の内容
	（200文字以内）

	調査の期間
	開始予定　　　　令和　　年　　月　　日
完了予定　　　　令和　　年　　月　　日

	調査に
要する経費

　総額　　　　　　　　　　円　（助成金交付申請額　　　　　　　　　　　円）

	調査の分野
（グリーン成長戦略重要14分野）
	☐洋上風力・太陽光・地熱　☐水素・燃料アンモニア　　☐次世代熱エネルギー
☐原子力　　☐自動車・蓄電池　　☐半導体・情報通信　　☐船舶
☐物流・人流・土木インフラ　　☐食料・農林水産業　　☐航空機
☐カーボンリサイクル・マテリアル　　☐住宅・建築物・次世代電力マネジメント
☐資源循環関連　　☐ライフスタイル関連

	調査成果の展望

	市場性・市場規模

	新産業創出の展望

	補助金・助成金の
交付を受けた実績

※　必要に応じて拡大し、資料等(会社案内を含む)を添付して下さい。
※　詳細については、調査内容等説明書に記載して下さい。

　　　様式１の１
調 査 内 容 等 説 明 書

１　調査の概要

２　調査の背景、当該分野における研究開発動向及び申請者等が行った関連業務・研究のこれまでの成果

３　調査の技術的目標値

４　調査の具体的内容

５　期待される効果、カーボンニュートラル実現への貢献

６　新産業の創出について

７　専門用語等の解説

様式２
助成事業支出内訳
（単位：円）
	項　目
	内　　訳
	金額（税抜き）

	委託費

	小計

	コンサルタント費

	小計

	リース費

	小計

	直接人件費

	小計

	旅費

	小計

	会議費

	小計

	印刷製本費

	小計

	通信費

	小計

	その他の経費

	小計

	調査に要する経費
計①

	1 × 補助率２／３
　　　　(１／２)
②

※　費用は申請者が負担する金額を記載して下さい。（消費税及び地方消費税は含めないこと）
※　助成限度額（５００万円）

　資金調達方法

	区　　　　分
	金　　　額
	資　金　の　調　達　先

	自己資金
	千円

	借入金
	千円

	その他
	千円

	助成金交付申請額
	千円

	合計
	千円
	①の金額と同額

様式３　ＦＳ調査実施スケジュール

	(番号)　実施内容
	実施期間（　　年　月～　　年　月）

様式４　インキュベーション研究・実用化開発実施スケジュール

	(番号)　実施内容
	実施期間（　　年度～　　年度）

	１年目
	２年目

	【インキュベーション研究】

	【実用化開発】